
UCHWAŁA NR 238/XXIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) i art. 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 8691)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 131/XII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2020 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 28/2020 Burmistrza Śremu z dnia 31 stycznia 
2020 r., uchwałą Nr 155/XIV/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 lutego 
2020 r., uchwałą Nr 166/XV/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 marca 
2020 r., zarządzeniem Nr 67/2020 Burmistrza Śremu z dnia 6 kwietnia 
2020 r., zarządzeniem Nr 80/2020 Burmistrza Śremu z dnia 30 kwietnia 
2020 r., uchwałą Nr 179/XVI/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 maja 
2020 r., zarządzeniem Nr 98/2020 Burmistrza Śremu z dnia 9 czerwca 
2020 r., uchwałą Nr 192/XVII/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
25 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 111/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
26 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 114/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
7 lipca 2020 r., zarządzeniem Nr 128/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
10 sierpnia 2020 r., uchwałą Nr 204/XXI/2020 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 10 września 2020 r.,  zarządzeniem Nr 141/2020 Burmistrza Śremu 
z dnia 14 września 2020 r., uchwałą Nr 219/XXII/2020 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 15 października 2020 r., zarządzeniem Nr 153/2020 
Burmistrza Śremu z dnia 27 października 2020 r., zarządzeniem Nr 168/2020 
Burmistrza Śremu z dnia 24 listopada 2020 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
302 924,32 zł plan po zmianach 227 654 590,68 zł, 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 214 338 235,44 zł; 
2) w § 2: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1649, z 2018 r. 

poz. 2245, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
302 924,32 zł, plan po zmianach 232 910 335,68 zł, 

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 208 293 605,49 zł; 
3) § 7 otrzymuje nowe brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 927 000,00 zł przeznacza 
się na realizację: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2020 r. w kwocie 894 500,00 zł; 

2) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. w kwocie 
32 500,00 zł.”; 

4) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, 
II. Wydatki, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

8) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej, I. Dochody, część B - Plan 
dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji 
samorządowej, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 238/XXIII/2020
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Załącznik nr 1

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

756 77 000,0079 831 588,00 79 908 588,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw75618 77 000,002 850 000,00 2 927 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych0480 77 000,00850 000,00 927 000,00

Różne rozliczenia758 229 543,3239 154 007,66 39 383 550,98

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego75801 229 500,0034 612 361,00 34 841 861,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 229 500,0034 612 361,00 34 841 861,00

Różne rozliczenia finansowe75814 -3 065 186,683 472 298,66 407 111,98

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 43,32555,63 598,95

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

6350 -3 065 230,003 065 230,00 0,00

Wpływy do rozliczenia75816 3 065 230,000,00 3 065 230,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

6290 3 065 230,000,00 3 065 230,00

Oświata i wychowanie801 -55 207,004 862 593,33 4 807 386,33

Przedszkola80104 -55 207,003 417 711,00 3 362 504,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -55 207,00613 970,00 558 763,00

Pomoc społeczna852 51 588,004 759 866,11 4 811 454,11

Ośrodki pomocy społecznej85219 25 000,00505 691,00 530 691,00

Wpływy z różnych dochodów0970 25 000,001 200,00 26 200,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 26 588,001 134 798,00 1 161 386,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 26 588,0043 650,00 70 238,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 302 924,32227 351 666,36 227 654 590,68

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Rolnictwo i łowiectwo010 -4 000,001 327 303,68 1 323 303,68

Pozostała działalność01095 -4 000,001 152 303,68 1 148 303,68

Zakup usług pozostałych4300 -4 000,0012 244,00 8 244,00

Transport i łączność600 -75 000,0017 876 109,43 17 801 109,43

Lokalny transport zbiorowy60004 -75 000,003 735 435,20 3 660 435,20

Zakup usług pozostałych4300 -75 000,003 115 435,20 3 040 435,20

Gospodarka mieszkaniowa700 25 000,004 863 480,00 4 888 480,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 25 000,004 278 480,00 4 303 480,00

Zakup usług pozostałych4300 25 000,003 733 500,00 3 758 500,00

Działalność usługowa710 12 000,002 075 006,00 2 087 006,00

Plany zagospodarowania przestrzennego71004 2 000,00137 700,00 139 700,00

Zakup usług pozostałych4300 2 000,00133 100,00 135 100,00

Cmentarze71035 10 000,001 937 306,00 1 947 306,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,00437 306,00 447 306,00

Oświata i wychowanie801 11 117,4169 022 064,24 69 033 181,65

Szkoły podstawowe80101 174 045,9439 000 943,70 39 174 989,64

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty2540 -8 047,00277 312,00 269 265,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 -9 774,004 763 309,70 4 753 535,70

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

2830 31 343,760,00 31 343,76

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 140 523,18490 672,00 631 195,18

Zakup materiałów i wyposażenia4210 13 000,00816 978,00 829 978,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 7 000,00484 123,00 491 123,00

Przedszkola80104 -160 185,5320 608 143,96 20 447 958,43

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 5 830,0078 296,00 84 126,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty2540 -205 232,007 868 346,00 7 663 114,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 -64 226,003 180 221,00 3 115 995,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 103 442,476 222 891,96 6 326 334,43

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

80149 -31 910,001 340 996,00 1 309 086,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty2540 -19 429,00750 153,00 730 724,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 -12 481,00118 192,00 105 711,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 29 167,001 824 094,00 1 853 261,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 29 167,00771 350,00 800 517,00

Ochrona zdrowia851 27 000,001 019 617,00 1 046 617,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 27 000,00867 500,00 894 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 27 000,0092 782,00 119 782,00

Pomoc społeczna852 44 921,0011 138 552,11 11 183 473,11

Domy pomocy społecznej85202 -19 600,00480 000,00 460 400,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego4330 -19 600,00480 000,00 460 400,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe85214 -11 100,00670 000,00 658 900,00

Świadczenia społeczne3110 -11 100,00670 000,00 658 900,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 25 000,003 699 140,00 3 724 140,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 15 000,0043 000,00 58 000,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,00165 000,00 175 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 26 588,001 547 850,00 1 574 438,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

2360 26 588,001 531 076,00 1 557 664,00

Pozostała działalność85295 24 033,00480 039,36 504 072,36

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 20 080,00155 619,00 175 699,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 3 460,0027 696,00 31 156,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych4120 493,003 942,00 4 435,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 -14 321,001 269 483,00 1 255 162,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 -3 821,0090 513,00 86 692,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty2540 -2 972,0079 375,00 76 403,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 -849,006 367,00 5 518,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym85416 -10 500,0089 248,00 78 748,00

Stypendia dla uczniów3240 -10 500,0089 248,00 78 748,00

Rodzina855 30 700,0072 248 689,55 72 279 389,55

Rodziny zastępcze85508 30 700,00280 000,00 310 700,00

Świadczenia społeczne3110 30 700,00280 000,00 310 700,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 79 000,0017 471 853,59 17 550 853,59

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 10 600,00230 000,00 240 600,00

Nagrody konkursowe4190 600,000,00 600,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,000,00 10 000,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 -600,0017 000,00 16 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -600,002 000,00 1 400,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 -10 000,0066 500,00 56 500,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 -10 000,0030 000,00 20 000,00

Pozostała działalność90095 79 000,001 536 212,00 1 615 212,00

Zakup usług pozostałych4300 79 000,00324 430,00 403 430,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 10 000,005 673 587,86 5 683 587,86

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 10 000,001 967 238,81 1 977 238,81

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury2480 30 000,001 050 000,00 1 080 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 500,0049 474,00 47 974,00

Zakup energii4260 -20 000,00130 000,00 110 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 500,00170 970,00 172 470,00

Kultura fizyczna926 156 506,9110 583 564,92 10 740 071,83

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 156 506,914 884 140,00 5 040 646,91

Dopłaty w spółkach prawa handlowego4150 741 676,912 302 274,69 3 043 951,60

Zakup usług pozostałych4300 -585 170,001 937 781,31 1 352 611,31

RAZEM WYDATKI 302 924,32232 607 411,36 232 910 335,68

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 3



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 3

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
Melioracje wodne01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00
Lokalny transport zbiorowy60004 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00
Drogi publiczne wojewódzkie60013 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Budowa sygnalizacji świetlnej 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00
Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00
dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Zakup samochodu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 84 126,00 17 438 861,70 0,00 97 000,56
Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 5 022 800,70 0,00 31 343,76
dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 269 265,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 4 753 535,70 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-własne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 343,76

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Przedszkola80104 0,00 0,00 84 126,00 10 779 109,00 0,00 0,00
dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 84 126,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 7 203 594,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia 0,00 0,00 0,00 459 520,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 3 016 752,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia 0,00 0,00 0,00 99 243,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 836 435,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 730 724,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 105 711,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 800 517,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 800 517,00 0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

80153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 656,80

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 656,80

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 105 300,00 0,00 0,00 537 660,00
Szpitale ogólne85111 0,00 0,00 105 300,00 0,00 0,00 0,00
Zakup sprzętu medycznego 0,00 0,00 105 300,00 0,00 0,00 0,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 943,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 943,00
Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 717,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 717,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 460,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 557 664,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 238,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 356,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 037 070,00
Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 796,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 796,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 81 921,00 0,00 0,00
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 81 921,00 0,00 0,00
dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 76 403,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy 0,00 0,00 0,00 5 518,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 061 760,00
Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 061 760,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 061 760,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 947 410,00
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00
Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania oraz montaż odnawialnych
źródeł energii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 717 410,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 013,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 397,00
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 4 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 705,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla instytucji kultury 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 3



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Biblioteki92116 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla instytucji kultury 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Muzea92118 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dotacje dla instytucji kultury 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 705,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 705,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594 000,00
Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594 000,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00
dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519 000,00

RAZEM WYDATKI 4 180 000,00 0,00 939 426,00 17 520 782,70 0,00 5 549 995,56

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 4



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA
I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00245 000,00 245 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 10 600,00169 000,00 179 600,00

Nagrody konkursowe4190 600,000,00 600,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,000,00 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

6230 0,00169 000,00 169 000,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 -600,0017 000,00 16 400,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -600,002 000,00 1 400,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0015 000,00 15 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 -10 000,0054 000,00 44 000,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 -10 000,0030 000,00 20 000,00

Nagrody konkursowe4190 0,008 000,00 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0015 000,00 15 000,00

Pozostała działalność90095 0,005 000,00 5 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,005 000,00 5 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00245 000,00 245 000,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,00383 219,86 383 219,86

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,00113 038,81 113 038,81

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 500,0044 574,00 43 074,00

Jednostki
Sołectwo Szymanowo -1 500,0014 088,48 12 588,48

Zakup usług pozostałych4300 1 500,0026 970,00 28 470,00

Jednostki
Sołectwo Szymanowo 1 500,000,00 1 500,00

RAZEM WYDATKI 0,00690 322,60 690 322,60

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 6

Różne rozliczenia758 43,32555,63 598,95

Różne rozliczenia finansowe75814 43,32555,63 598,95

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 43,32555,63 598,95

RAZEM DOCHODY 43,3274 416 487,87 74 416 531,19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 -55 207,00613 970,00 558 763,00

Przedszkola80104 -55 207,00613 970,00 558 763,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -55 207,00613 970,00 558 763,00

RAZEM DOCHODY -55 207,001 216 878,20 1 161 671,20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 -55 207,00613 970,00 558 763,00

Przedszkola80104 -55 207,00613 970,00 558 763,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty2540 -44 975,00504 495,00 459 520,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

2590 -10 232,00109 475,00 99 243,00

RAZEM WYDATKI -55 207,001 216 878,20 1 161 671,20

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 3



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 238/XXIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2020 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem

na 2020 rok
Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:
1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający

Plan dochodów:
a)  Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem -zwiększenie o kwotę 77 000,00 zł na skutek wyższych niż
planowano wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych;

b)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 229 543,32 zł
związane jest ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę
229 500,00 zł oraz otrzymaniem refundacji na zakup podręczników w kwocie
43,32 zł, dodatkowo przesunięto środki z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych (RFIL) do podziałki klasyfikacji budżetowej wskazanej przez
Ministerstwo Finansów;

c)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 55 207,00 zł
na skutek niższych niż planowano wpływów od gmin obcych za dzieci z tych
gmin uczęszczające do przedszkoli na terenie gminy Śrem;

d) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 51 588,00 zł
wynika z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego dotyczącego dotacji,
dodatkowo wprowadzono środki otrzymane od Ministra Rodziny i Polityki
Społecznej za nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej w 2020
roku w OPS w Śremie (25 000,00 zł);

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zmniejszenie o kwotę 4 000,00 zł
wydatków na zakup usług pozostałych;

b)  Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 75 000,00 zł
w związku z niższymi niż planowano wydatkami na komunikację miejską;

c)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie wydatków
o kwotę 25 000,00 zł związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 1



na zarząd nieruchomościami komunalnymi;
d)  Dz. 710 Działalność usługowa - zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł,

z czego 2 000 zł na sporządzenie operatu szacunkowego i 10 000,00 zł na
wykonanie odwodnienia alejki na cmentarzu;

e)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 11 117,41 zł
związane jest m. in. z licznymi zmianami dotacji podmiotowych dla jednostek
oświatowych, które nie są prowadzone przez gminę Śrem oraz na
jednorazowe dofinansowanie dla nauczycieli do sprzętu wykorzystanego
w prowadzeniu kształcenia na odległość;

f)  Dz. 851 Ochrona zdrowia - zwiększenie wydatków na
przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 27 000,00 zł;

g)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 44 921,00 zł
związane z dostosowaniem planów wydatków do zawiadomienia Wojewody
Wielkopolskiego, wprowadzono też środki otrzymane od Ministra Rodziny
i Polityki Społecznej za nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy
społecznej w 2020 roku w OPS w Śremie (25 000,00 zł) oraz zabezpieczono
wkład własny do programu „Wspieraj Seniora” (24 033,00 zł), przesunięto
także środki w kwocie 30 700,00 zł do Dz. 855/85508/3110;

h)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenie o kwotę
14 321,00 zł stypendiów dla uczniów oraz dotacji podmiotowych dla
jednostek oświatowych, które nie są prowadzone przez gminę Śrem;

i)  Dz. 855 Rodzina - zwiększenie o kwotę 30 700,00 zł na świadczenia
społeczne w rozdziale „Rodziny zastępcze”;

j)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 79 000,00 zł związane z koniecznością zabezpieczenia środków na
wykonanie dekoracji świątecznej, dodatkowo dokonano przesunięć między
rozdziałami w wydatkach związanych z ochroną środowiska;

k) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 10 000,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji podmiotowej dla
Śremskiego Ośrodka Kultury (30 000,00 zł), dodatkowo dokonano przesunięć
między paragrafami w funduszu sołeckim Szymanowa oraz zmniejszono
wydatki na zakup energii;

l)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 156 506,91 zł
związane jest z niższymi niż planowano wydatkami w zakresie kultury
fizycznej oraz zwiększeniem dopłaty do spółki gminnej Śremski Sport Sp.
z o.o.

3.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 2



z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, II.
Wydatki zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały - na
skutek zmian przyjętych w Planie wydatków.

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej, I. Dochody, część B - Plan
dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji
samorządowej, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej
uchwały, na skutek zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

W części A załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, wprowadzono tylko
plan dochodów w kwocie 43,32 zł. Zgodnie z pismem Wojewody
Wielkopolskiego nr FB-II.313.54.2019.10 z dnia 25 listopada 2019 r. dotacja
przyznana gminie w dziale 758, rozdział 75814, § 2010 z przeznaczeniem na
sfinansowanie zadań zleconych zrealizowanych w poprzednim roku, winna
być ujmowana w sprawozdaniu Rb-50 w zakresie planu jedynie
w sprawozdaniu o dotacjach, dlatego dotację w planie ujęto tylko po stronie
dochodów, zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od dysponenta środków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2020 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.
  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03DDC77E-3893-4F19-BC45-BA9ABA3C083E. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Załącznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Załącznik 3 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY
	Załącznik 4 PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA
	Załącznik 5 FUNDUSZ SOŁECKI
	Załącznik 6 A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ, B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ
	Załącznik

